
新型コロナウイルスの感染者発生のお知らせ ①

弊社社員が新型コロナウイルスに感染していることが判明いたしました。
感染者は、50代、営業職男性です。
本件事態を受け、感染拡大を防ぐため管轄保健所や専門機関等と連携を図り、
以下の対応を進めてまいります。

⑴　当該社員を、治療・療養に専念させます
⑵　取り急ぎ、本日より全社員を自宅待機させる処置を講じました
⑶　決して、万全ではございませんがリモートワーク（在宅勤務）にて業務を
進めてまいります

⑷　業務上、やむを得ないと判断した場合は、一部社員に短時間勤務させます
⑸　明日、管轄保健所の立ち入り調査が入るものと思われます
⑹　管轄保健所等と連携し、濃厚接触のあった社員にはＰＣＲ検査を、職場に
ついては徹底した消毒を実施してまいります

現在、ご用命いただいている商品について問題なく進行させていただく所存で
すが、今後の社会情勢や保健所等の指導によっては、納期のご相談をさせてい
ただくこともございます。
お客様には、大変ご迷惑・ご不便をお掛けいたしますが、何卒ご理解を賜りたく、
切にお願い申し上げます。
取り急ぎ、第一報をお知らせいたしました。

令和２年４月６日
日本印刷株式会社　　　　
代表取締役社長　熊谷聖一

日本印刷株式会社

新型コロナウイルスの感染者発生のお知らせ

弊社社員が新型コロナウイルスに感染していることが昨夜、判明いたしました。
当該者は、20代、営業職男性。当該者の経緯は次の通りです。

１月５日㈬～13日㈭	 通常勤務
１月14日㈮ 	 喉に違和感を覚え欠勤。午後に37度程度の発熱。
	 居住地域の発熱相談センターに相談
	 発熱相談センターの紹介で医療機関を受診
１月15日㈯	 PCR検査の結果、新型コロナウイルス「陽性」と判明

※当該者は、保健所及び医療機関から入院やホテル療養の判断は下されず、自宅療
養しております。体温は37度前後で推移しています。

なお、「濃厚接触者」についてですが、当該者が居住する保健所からの連絡ならび
に判断を待っている状況でございます。

それでも、現状出来ることを念には念を入れてとの想いで、当該者の所属する部署を
中心に20名の社員に弊社で用意していた「抗原検査キット」にて今朝、検査を実施。
全員が「陰性」でありました。

また、当該者が訪問させていただいたお客様及び協力先様には、かかる事態を報
告・連絡させていただきました。

今後につきましては、当該者が居住する保健所や弊社の所管保健所をはじめ、関係
機関と連携し、社員やそのご家族はもちろんのこと、お客様・ご協力先様の皆様
の安全確保を最優先に、社内外への感染拡大防止に向けて最大限努力してまいりま
す。皆様には大変ご迷惑をお掛けいたしますことをお詫び申し上げますとともに、
何卒ご理解・ご協力を賜りたくお願申し上げます。

令和４年１月17日㈪
日本印刷株式会社
代表取締役社長  熊谷聖一


